Rad. 730554089002020-00105
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandada: Pedro Erasmo Gémez Castro

CONSTANCIA SECRETARIAL diecisiete de junio de dos mil veintidds. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora vencié sin que existiera manifestacion alguna por la parte demandada. Al despacho del Juez
para lo pertinente.
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MANUELA CALLE GUEVARA

SECRETARIA

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL
Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de junio de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio
conforme a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cddigo General del
Proceso; al respecto se considera:

Si bien es cierto que se presentd liquidacion del crédito base de recaudo en el
presente proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio
con la que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la
Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse
con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al
numeral 3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero
Guayabal, Tolima,
RESUELVE:

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso
ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia contra Erasmo Castro,
conforme al numeral 3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso, aprobandola
asi:

1. Pagaré No. 066306100014762:
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sep-19 |2.143% 18 147,582.17| 147,582.17|11,623,429.17
oct-19 2.122% 30 243,468.12| 391,050.28|11,866,897.28
nov-19 |2.115% 30 242,670.74| 633,721.02|12,109,568.02
dic-19 2.103% 30 241,302.42| 875,023.44|12,350,870.44
ene-20 |2.089% 30 239,703.82|1,114,727.27 | 12,590,574.27
feb-20 |2.118% 29 234,912.13|1,349,639.39 | 12,825,486.39
mar-20 |2.107% 30 241,758.72|1,591,398.12 | 13,067,245.12
abr-20 |2.081% 30 238,789.261,830,187.38 | 13,306,034.38
may-20 |2.031% 30 233,055.38|2,063,242.75|13,539,089.75
jun-20 2.024% 30 232,250.16 | 2,295,492.91|13,771,339.91
jul-20 2.024% 30 232,250.16 | 2,527,743.07 | 14,003,590.07
ago-20 |2.041% 30 234,204.63 | 2,761,947.70|14,237,794.70
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sep-20 |2.047% 30 234,933.54 | 2,996,881.24 | 14,472,728.24
oct-20 |2.021% 30 231,907.74 | 3,228,788.98 | 14,704,635.98
nov-20 |1.996% 30 229,023.20| 3,457,812.18 | 14,933,659.18
dic-20 1.957% 30 224,628.04 | 3,682,440.22 | 15,158,287.22
ene-21 |1.943% 30 223,004.18 | 3,905,444.40 | 15,381,291.40
feb-21 | 1.965% 28 210,517.86 | 4,115,962.25|15,591,809.25
mar-21 |1.952% 30 224,048.37 | 4,340,010.63 | 15,815,857.63
abr-21 1.942% 30 222,888.10 | 4,562,898.73 | 16,038,745.73
may-21 |1.933% 30 221,842.76 | 4,784,741.49 | 16,260,588.49
jun-21 1.932% 30 221,726.55 | 5,006,468.04 | 16,482,315.04
jul-21 1.929% 30 221,377.84 |5,227,845.88 | 16,703,692.88
ago-21 |1.935% 30 222,075.15|5,449,921.03 | 16,925,768.03
sep-21 | 1.930% 30 221,494.09 |5,671,415.12|17,147,262.12
oct-21 1.919% 30 220,214.64 |5,891,629.76 | 17,367,476.76
nov-21 |1.938% 30 222,423.63|6,114,053.39|17,589,900.39
dic-21 1.957% 30 224,628.04 | 6,338,681.43|17,814,528.43
ene-22 |1.978% 30 226,943.55 | 6,565,624.98 | 18,041,471.98
feb-22 2.042% 28 218,698.18 | 6,784,323.16 | 18,260,170.16
mar-22 |2.059% 30 236,270.15 | 7,020,593.32 | 18,496,440.32
abr-22 2.117% 30 242,898.62 | 7,263,491.94 | 18,739,338.94
may-22 |2.182% 30 250,391.54 | 7,513,883.47 | 18,989,730.47
jun-22 2.250% 15 129,084.56 | 7,642,968.04 | 19,118,815.04
SALDO DE COSTAS 626,873.30
CAPITAL 11,475,847.00
INTERESES CORRIENTES 921,619.00
INTERESES MORATORIQOS 7,642,968.04
SUB TOTAL CREDITO 20,040,434.04

TOTAL LIQUIDACION 20,667,307.34

NOTIFIQUESE

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°038




